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Stora Enso – teerajaja väikemetsaomanike 
sertifitseerimisel  
22. oktoober 2009 

Väikemetsaomanikel Eestis on nüüd hõlpsam saada FSC sertifitseeritud. Pilootprojekt 
“Väikemetsaomanike sertifitseerimine Eestis” on tõestanud uue meetodi toimimist 
väikemetsaomanike FSC sertifitseerimiseks Euroopas. Meetod põhineb metsaomanike 
grupisertifitseerimise ja raiefirmade FSC nõuetele vastavuse sertifitseerimise 
kombineerimisel.  

Projekti tulemusena väljastati kaks sertifikaati:  1) Esimese metsandusettevõttena Euroopas 
sai Stora Enso Eesti AS SmartLogging sertifikaadi, mis kinnitab, et ettevõte tegutseb 
vastavuses Rainforest Alliance poolt välja töötatud SmartLogger standardiga, ja 2) FSC 
grupisertifikaadi, mis katab gruppi Eesti füüsilisest isikust väikemetsaomanikke. Stora Enso, 
kui grupijuht, on ka FSC sertifikaadi hoidja. Mõlemad sertifikaadid väljastati Rainforest 
Alliance poolt, tuginedes auditile, mille viis läbi NEPCon. 
 

Stora Enso toetab väikemetsaomanike sertifitseerimist  
Mõlema sertifikaadi hoidjana ja projekti sponsorina aitab Stora Enso Eesti AS kaasa 
väikemetsaomandi majandamise sertifitseerimisele ning on ühtlasi teerajaja raiefirmade 
sertifitseerimisel.  

Stora Enso Wood Supply Baltic Arendusjuht Margus Kuusk ütleb: “Osana meie ettevõtte 
üldisest metsamajandamise sertifitseerimise toetamisest, soovime edendada 
väikemetsaomanike sertifitseerimist. Mitmetes riikides nagu Eesti on suur osa metsadest 
erakätes ning keskmine omandi pindala väga väike, samas on just nende alade osakaal 
sertifitseeritutest olnud senini väga madal.  Kaasates metsade majandamisse aktsepteeritud 
partnereid lihtsustub sertifitseeritud metsaomanike roll ja seeläbi kasvab võimalus 
sertifitseeritud puidu saadavuse lisandumisele.  Sarnane olukord on ka Lätis ja Leedus ning 
me loodame kasutada sarnast kontseptsiooni ka seal.”  

 

Esimene SmartLogging sertifikaat Euroopas 
Projekti oluliseks tulemuseks on Stora Enso’le väljastatud SmartLogging sertifikaat, mis katab 
ka Stora Enso’le teenustööna läbi viidavaid tegevusi teiste metsasektori ettevõtete poolt. 
See on esimene kord, kui Euroopas tegutsevale ettevõttele väljastatakse SmartLogging 
sertifikaat. Projekt näitab sõltumatu kolmanda osapoole kinnituse olulisust Stora Enso'le, 
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tõendades pakutavate metsandusteenuste keskkonnaalast ja sotsiaalset läbimõeldust, 
samuti ettevõtte soovi säilitada metsade pikaajalist tootlikkust, rakendades selleks parimaid 
teadaolevaid vahendeid. Eesti SmartLogging sertifitseerimise standardi aluseks on Eestis 
ettevõtjatele kehtivad FSC nõuded. 

NEPCon’i direktor Peter Feilberg õnnitleb Stora Enso’t selle teedrajava saavutuse eest: “Turul 
hästituntud tegutseja selline tõsine pühendumine aitab suurendada sertifitseeritud 
metsamajandamise teenuste turgu Euroopas. Vastavalt Stora Enso soovile katab 
SmartLogging sertifikaat kõiki ettevõtte poolt läbi viidavaid metsamajanduslikke tegevusi 
sõltumata sellest, kas mets ise on FSC‐sertifitseeritud või mitte. Stora Enso lihtsalt ei vii läbi 
tegevusi, mis ei ole vastavuses Eesti jaoks välja töötatud vastutustundliku 
metsamajandamise SmartLogging standardiga. See on selge märguanne ühelt maailma 
suurimalt puidutööstusettevõttelt.”  
 

Sertifitseerimine väikemetsaomanikele kättesaadavam 
SmartLogging sertifikaat ei olnud projektis siiski ainsaks lõppeesmärgiks. See on oluline 
komponent uues kontseptsioonis, mis lihtsustab füüsilisest isikust väikemetsaomanike ‐
sertifitseerimist. Vastavalt uudsele ideele, toimub väikemetsaomanike grupisertifitseerimine 
eeldusel, et grupi liikmed kasutavad metsatöödel sertifitseeritud teenusepakkujaid.  

“See kontseptsioon võimaldab metsaomanikel läbi seotuse grupi juhi ja sertifitseeritud 
töövõtjatega kindlustada vastavuse enamikele FSC reeglitele,” selgitab projekti juht ja 
NEPCon’i direktor Peter Feilberg. “Kuigi metsaomanik on jätkuvalt vastutav kõigi FSC nõuete 
täitmise eest, täidab praktikas grupijuht enamuse paberimajandusega seotud nõudeid. Kui 
metsaomanik kasutab metsas läbi viidavate tööde korral töövõtjaid, saab ta tagada nende 
tööde vastavuse sertifitseerimisnõuetele, kasutades sertifitseeritud ettevõtet. Sellise mudeli 
puhul peab metsaomanik ise jälgima vaid üksikute FSC nõuete täitmist, et tagada täielik 
vastavus FSC standardile“.  Samas on grupiskeemi puhul grupi liikmetel võimalus jagada 
sertifitseerimisega soetud kulusid. 

Eesti projektiga astuti samm edasi sertifitseerimise keerukuse vähendamisel 
väikemetsaomanikele: töötati välja uus Rainforest Alliance’i ajutine standard 
väikemetsaomanikele Eestis. Standard täpsustab FSC/Rainforest Alliance’i 
sertifitseerimisnõuded väikestele omanditele ning on hetkel rakendatav kuni 30 hektari 
suurustele valdustele. 

Metsaomanik: “Sertifitseerimine aitab meil metsa majandada”  

Omanikud  – mida  nemad  protsessist  arvavad?  Anne  Põrm‐Põdra’l  ja  tema  abikaasal  on 
Kirde‐Eestis  umbes  12  hektarit  metsa.  Nad  on  liitunud  Stora  Enso  poolt  juhitava  FSC 
grupiskeemiga ja toetuvad oma metsa majandamisel sertifitseeritud töövõtjate tegevusele.  
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„Sertifitseerimisprotsess oli positiivne kogemus. Nõuded olid mõistlikud ja ma õppisin midagi 
metsanduse kohta. Metsal on minu jaoks sügav tähendus – olen kogu elu elanud metsa 
lähedal ning käin metsas, et olla üksi oma mõtetega. Sertifitseerimine aitab meil metsa eest 
hästi hoolitseda. Ma usun, et see võib suurendada ka meie metsa majanduslikku väärtust.“ 
 
Lisainfo saamiseks palun pöörduge: 
Hando Hain, NEPCon arendusjuht 
hh@nepcon.net 
7 380 723 
 

TAUSTAINFO 

Projektist 
Projekti  “Väikemetsaomanike  sertifitseerimine  Eestis”  algatajateks  olid  aastal  2008  Stora 
Enso,  WWF  ja  NEPCon.  Projekti  eesmärk  oli  võimaldada  väikemetsaomanikele  paremat 
ligipääsu  sertifitseerimisele.  Peale  FSC  poolset  pilootprojektina  heakskiidu  saamist,  viidi 
Eestis  läbi  esimene  välihindamine,  kasutades  kombineeritult  FSC  grupisertifitseerimise  ja 
SmartLogging töövõtjate sertifitseerimise elemente. Hindamine viidi läbi koostöös FSC, Stora 
Enso ja NEPCon‐ga. Projekti rahastaja on Stora Enso. 
 
SmartLogging skeemist 
SmartLogging  on  Rainforest  Alliance  poolt  välja  töötatud  rahvusvaheline 
sertifitseerimisskeem,  mis  on  mõeldud  vastutustundlikele  raiefirmadele.  Tuginedes 
sõltumatule kolmanda osapoole sertifitseerimisele, võimaldab see raiefirmade tunnustamist, 
kes kasutavad oma tegevuses parimat rahvusvahelist praktikat. Sertifitseerimiseks on vajalik 
üldiste  reeglite  kohandamine  riigile,  kus  protsess  läbi  viiakse. Rohkem  infot  SmartLogging 
standardi kohta leiab aadressil www.nepcon.net või www.rainforest‐alliance.org 
 
Projekti partnerid 
Stora  Enso  on  suur  Euroopa  metsanduskontsern.  Stora  Enso  Eesti  AS  metsavarumise 
osakond  Stora Enso Mets  kuulub  Stora Enso Balti Puiduvarumisüksuse alla. Eestis,  Lätis  ja 
Leedus  pärineb  umbes  60%  ostetavast  metsamaterjalist  erametsadest.  Stora  Enso  Balti 
Puiduvarumisüksuse varumismaht oli 2008 aastal 2,5 miljonit tihumeetrit. Enam  infot  leiad: 
www.storaenso.com 
 
FSC  –  Forest  Stewardship  Council  –  on  globaalne  juhtiv  vastutustundliku  metsanduse 
sertifitseerimisskeem  ning  ainus  skeem  maailmas,  millel  on  laiapõhjaline  toetus  nii 
ühiskondlike‐ kui keskkonnaorganisatsioonide  seas  ja  samuti  tööstuse poolt. Rohkem  infot 
FSC kohta leiad: www.fsc.org.  
 
NEPCon  on  mittetulunduslik  organisatsioon,  mille  eesmärk  on  aidata  kaasa 
loodusressursside säästlikumale majandamisele. NEPCon on Rainforest Alliance partner ning 
Rainforest Alliance  SmartWoodi programmi esindaja Euroopas  ja Venemaal. Rohkem  infot 
NEPCon  kohta  leiad  www.nepcon.net  ning  Rainforest  Alliance  kohta  www.rainforest‐
alliance.org. 


